
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

41. Návrh na poskytnutí investičních transferů, zvýšení
neinvestičního příspěvku a nařízení odvodu do rozpočtu města,

Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci – návrh
rozpočtového opatření

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizace (ShmB), žádost o zvýšení neinvestičního příspěvku ShmB, na rok 2021 o 2.800
tis. Kč, zařazení investičních akcí „Vybudování WC a kolumbárií na veřejném pohřebišti v Brně-
Žebětíně“ a „Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“ do závazného plánu
kapitálových výdajů města a poskytnutí investičních transferů ShmB na tyto akce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 500 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace na akci ORG
2161 „Vybudování WC a kolumbárií na veřejném pohřebišti v Brně-Žebětíně“, s
termínem vyúčtování do 25. 1. 2023;

- poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 500 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace na akci ORG
2160 „Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“, s
termínem vyúčtování do 25. 1. 2023;

- zvýšení neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci, ve výši 2.800 tis. Kč;

- odvod finančních prostředků ve výši 900 tis. Kč z fondu investic Správy hřbitovů
města Brna, příspěvkové organizace, do rozpočtu města;

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí investičních transferů a zvýšení neinvestičního příspěvku Správě
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci. 

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své R8/166. schůzi konané dne 25. 8. 2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projednal dne 1. 9. 2021.

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Ing. Irena
Sklenářová
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
30.8.2021 v 16:41
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2021 v 07:36

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO.8.21.5.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá na základě požadavku Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace (ShmB), žádost o zvýšení neinvestičního příspěvku ShmB, na rok 2021  
o 2.800 tis. Kč.  

1.900 tis. Kč bude použito na navýšení mzdových prostředků a 900 tis. Kč bude použito na zajištění 
odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku. Těchto 900 tis. Kč bude odvedeno z fondu 
investic ShmB do rozpočtu města. Důvodem je dokončení stavebních akcí v letech 2020 a 2021 ve výši 
38.200 tis. Kč, což činí navýšení odpisů o 1.900 tis. Kč, které není ShmB schopná pokrýt ani úsporami 
v nákladech, ani zvýšením výnosů, neboť doplňková činnost je limitována typem činnosti ShmB. 

Rada města Brna na své R8/166. schůzi, která se konala dne 25. 8. 2021, schválila zařazení nových 
investičních akcí ORG 2161 „Vybudování WC a kolumbárií na veřejném pohřebišti v Brně-Žebětíně“ 
s celkovými náklady 11.821 tis. Kč a dobou realizace 2021 - 2022 a ORG 2160 „Rekonstrukce prostoru 
před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“ s celkovými náklady 5.507 tis. Kč a dobou realizace  
2021 - 2022 do závazného plánu kapitálových výdajů města.  

Zastupitelstvu města Brna předkládáme žádost o poskytnutí částky 500 tis. Kč ze zapojení volných 
zdrojů na pořízení PD na investiční akci ORG 2161 „Vybudování WC a kolumbárií na veřejném 
pohřebišti v Brně-Žebětíně“ a částky 500 tis. Kč rovněž ze zapojení volných zdrojů na pořízení PD na 
investiční akci ORG 2160 „Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích“.  

Materiál projednala Rada města Brna na své R8/166. schůzi konané dne 25. 8. 2021. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro --- pro 

 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.08.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování běžných a kapitálových výdajů 400 857 2 900 403 757

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 19.08.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 5331 9106 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Správa hřbitovů města Brna 45 592 2 800 48 392

5600 3632 6351 2161 Vybudování WC a kolumbárií na veřejném pohřebišti v Brně-Žebětíně 0 500 500

5600 3632 6351 2160 Rekonstrukce prostoru před obřadní síní na pohřebišti v Židenicích 0 500 500

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19.08.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 2122 9106 Odvody příspěvkových oraganizací - Správa hřbitovů města Brna 0 900 900

Příjmy - zvýšení

Rozpočtové opatření 

Financování - zvýšení

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení

Strana 5 / 5


